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KOULU- JA ESTERATSASTUS 

Koulu- ja esteratsastuksessa mestaruudesta kilpailevat erikseen harrastajalapset ja -aikuiset, juniorit, 

lapsiratsastajat, nuoret ja seniorit yhdistettyinä, ponit ja suomen- ja piensuomenhevoset yhdistettyinä. 

Ikäluokkamestaruuksissa osallistumisoikeudet lajisääntöjen mukaan, kulloinkin voimassa olevan SRL 

KS I ja lajisääntöjen mukaan. 

HARRASTAJAMESTARUUS LAPSET 

Mestaruuteen saa osallistua sen kalenterivuoden loppuun, kun lapsi täyttää 15-vuotta, eikä hän ole 

startannut kuluneen vuoden aikana esteratsastuksessa 80 cm tai sitä vaativampaa luokkaa eikä ole 

startannut kuluneen vuoden aikana kouluratsastuksessa Helppo C vaikeampaa luokkaa. 

Esteratsastus kilpaillaan tasolla 60 cm Taitoarvostelu (kts KS III).  

Kouluratsastus kilpaillaan Helppo Aikuisohjelma 2022. 

HARRASTAJAMESTARUUS AIKUISET 

Mestaruuteen saa osallistua aikuinen sen kalenterivuoden alusta, kun urheilija täyttää 18-vuotta, eikä 
hän ole startannut kuluneen vuoden aikana esteratsastuksessa 80 cm tai sitä vaativampaa luokkaa 
eikä ole startannut kuluneen vuoden aikana kouluratsastuksessa Helppo A:ta tai sitä vaikeampaa 
ohjelmaa. 
 
Esteratsastus kilpaillaan tasolla 60cm arvostelulla Taitoarvostelu (kts KS III).  

Kouluratsastus kilpaillaan Helppo Aikuisohjelma 2022. 

 

Harrastajamestaruudet ovat luokat a ja b, mutta ne voidaan yhdistää vähäisen lähtijämäärän tai 

kilpailun sujuvoittamisen vuoksi, mutta niissä jaetaan omat mitalit kategorioittain. 

LAPSIMESTARUUS ESTE JA KOULU 
 

Lapsimestaruus on avoin lapsiratsukoille lajiliiton sääntöjen mukaan (KS I / KS III). Mestaruus 

kilpaillaan 80 cm tasolla Taitoarvostelu uusinnalla pitkää 3 numeron pöytäkirjaa perusradalla 

käyttäen (kts KS III) ja kouluratsastuksessa HeB:4 tasolla. Luokka voi olla avoin kaikille, mutta sen 

yhteydessä kilpaillaan mestaruudesta. Tällöin ilmoittautumisen yhteydessä tulee ilmoittaa, mikäli 

aikoo kilpailla mestaruudesta. Ratsukko ei saa olla osallistunut esteissä eikä kouluratsastuksessa 

kansallisen tason luokkaan kuluneen vuoden aikana osallistuakseen seuran mestaruuteen. 

 



 

PONI- JA SUOMENHEVOSMESTARUUS 

Poni- ja Suomenhevosmestaruus on avoin poniratsukoille lajisääntöjen mukaan, sekä 

suomenhevosratsukoille. Mestaruus kilpaillaan esteratsastuksessa 80 cm tasolla, arvostelulla 

Taitoarvostelu uusinnalla pitkää 3 numeron pöytäkirjaa perusradalla käyttäen (kts KS III) ja 

kouluratsastuksessa Helppo B K.N Special. 

Piensuomenhevosratsukoiden tulee ilmoittautumisen yhteydessä ilmoittaa kilpaileeko poni- vai 

suomenhevosmestaruudesta. 

Kategoriat kilpailevat samassa luokassa, mutta niissä jaetaan omat mitalit / kategoria. Ratsukko ei saa 

olla osallistunut esteissä eikä kouluratsastuksessa kansallisen tason luokkaan kuluneen vuoden aikana 

osallistuakseen seuran mestaruuteen. 

Kukin mestaruuskategoria voidaan järjestää, mikäli siihen osallistuu ja starttaa vähintään 3 urheilijaa. 

Mestaruusmitalit jaetaan kolmelle parhaalle hyväksytyn tuloksen saaneelle. (kts CASE-osio) 

TAITOMESTARUUS ESTERATSASTUKSESSA + KAKSOISMESTARUUS ESTE JA KOULUKOE 

Taitomestaruus on avoin kaikille ikäryhmille. Kaksoismestaruudessa kilpaillaan esteillä sekä koulussa. 

Voittaja ratkaistaan sijalukujen perusteella. Ratsukko, jolla on koulu- ja estekokeen jälkeen pienin 

yhteenlaskettu sijalukupiste on voittaja. Jos urheilijoilla on samat sijalukupisteet molempien 

osakilpailuiden jälkeen, kouluosuuden sijoitus ratkaisee.  

Taitomestaruus ja kaksoismestaruuden esteosuus kilpaillaan 80cm tasolla arvostelulla taitoarvostelu 

pitkä (kts KS III).  Kouluratsastusosuus ratsastetaan Helppo B K.N. Special -ohjelmalla.  

Luokka voi olla avoin kaikille, mutta sen yhteydessä kilpaillaan mestaruudesta/mestaruuksista. 

Tällöin ilmoittautumisen yhteydessä tulee ilmoittaa, mikäli aikoo kilpailla mestaruudesta. 

Taitoarvostelun mitalijaoissa, mikäli mitali sijaa on jakamassa kaksi ratsukkoa samalla tuloksella 

noudatetaan KS III kohtaa 372.3 (kts. case-osio).Ilmoittautumisen yhteydessä tulee ilmoittaa, 

kilpaileeko vain toisessa mestaruudessa vai molemmissa. Ratsukko ei saa olla osallistunut kansallisen 

tason luokkaan kuluneen vuoden aikana osallistuakseen seuran taitomestaruuteen.  

 

Kaksoismestaruudessa ratsukko ei saa olla osallistunut kummassakaan lajissa kansalliseen luokkaan 

kuluneen vuoden aikana.  

JUNIORIMESTARUUS 

Juniorimestaruus on avoin ratsukoille lajiliiton sääntöjen mukaan. Mestaruus kilpaillaan 90cm tasolla 

arvostelulla taitoarvostelu uusinnalla pitkää 3 numeron pöytäkirjaa perusradalla käyttäen (kts KS III) 

ja kouluratsastuksessa HeB:5-ohjelmalla. Luokka voi olla avoin kaikille, mutta sen yhteydessä 

kilpaillaan mestaruudesta. Tällöin ilmoittautumisen yhteydessä tulee ilmoittaa, mikäli aikoo kilpailla 

mestaruudesta. Ratsukko ei saa olla osallistunut esteissä eikä kouluratsastuksessa kansallisen tason 

luokkaan kuluneen vuoden aikana, osallistuakseen seuran mestaruuteen. 

NUORTEN- JA SENIORIMESTARUUS 

Nuorten ja Senioreiden mestaruus on avoin ratsukoille lajiliiton sääntöjen mukaan. Mestaruus 

kilpaillaan 100 cm tasolla arvostelulla AM5 tai AM5.2 ja kouluratsastuksessa Helppo A:3 -ohjelmalla. 

Luokka voi olla avoin kaikille, mutta sen yhteydessä kilpaillaan mestaruudesta. Tällöin 



ilmoittautumisen yhteydessä tulee ilmoittaa, mikäli aikoo kilpailla mestaruudesta. Ratsukko ei saa olla 

osallistunut esteissä eikä kouluratsastuksessa kansallisen tason luokkaan kuluneen vuoden aikana, 

osallistuakseen seuran mestaruuteen. 

 

TÄHTIMESTARUUS 

Tähtimestaruus kilpaillaan 105 cm tasolla arvostelulla AM5 tai AM5.2 tai 367.1(A2/A2), ja 

kouluratsastuksessa Helppo A:5 -ohjelmalla. Luokka voi olla avoin kaikille, ja siinä palkitaan kolme 

parasta TRS:n edustajaa kategoriastaan riippumatta siinä järjestyksessä kuin sijoittuvat (kaikki 

ikäryhmät ja kategoriat siis kilpailevat tasavertaisesti keskenään toisiaan vastaan). Mestaruuteen 

osallistuakseen saa olla kilpaillut kansallisella tasolla.  

 

Ratsukko, joka kilpailee Tähtimestaruudesta, ei saa samana vuonna kilpailla muusta mestaruudesta 

lajissa, jossa ratsukko kilpailee Tähtimestaruudesta. Luokka voi olla avoin kaikille, mutta sen 

yhteydessä kilpaillaan mestaruudesta. Tällöin ilmoittautumisen yhteydessä tulee ilmoittaa, mikäli 

aikoo kilpailla mestaruudesta. 

Kilpailuluokat voivat olla avoimet myös muiden seurojen ratsukoille, mutta TRS-mestaruudesta voivat 

kilpailla vain ko. vuonna TRS:aa edustaneet ratsastajat.  

 

 

TRS:n kilpailujaosto määrää kilpailujen ajankohdan ja hallitus vahvistaa ratsastettavat luokat, 

arvostelut ja ohjelmat vuosittain kilpailujaoston esityksen pohjalta. 

Kilpailut voidaan antaa jonkin TRS- jäsentallin / tallitoimikunnan järjestettäväksi, mutta kilpailujaosto 

määrää tällöinkin kilpailuun tuomariston puheenjohtajan ja estekilpailujen ratamestarin. 

 

ERITYISMÄÄRÄYKSIÄ: 

• Sama urheilija saa kilpailla mestaruudesta vain yhdessä kategoriassa. Sama ratsastaja saa kuitenkin 

kilpailla oman kategoriansa lisäksi myös suomenhevosmestaruudesta, ponimestaruudesta ja 

lapsimestaruudesta, taitoratsastusmestaruudesta ja kaksoismestaruudesta. Tulee kuitenkin noudattaa 

mestaruuskohtaisia määräyksiä (kts CASE-osio) 

᷾• Ratsukko, joka kilpailee Tähtimestaruudesta, ei saa samana vuonna kilpailla muusta mestaruudesta 

lajissa, jossa ratsukko kilpailee Tähtimestaruudesta 

• Yhdistetyissä mestaruuksissa poni- ja suomenhevosmestaruusratsukko valitsee kummasta 

mestaruudesta kilpailee, mikäli edustaa molempia kategorioita. Piensuomenhevosratsukoiden tulee 

ilmoittautumisen yhteydessä ilmoittaa kilpaileeko poni- vai suomenhevosmestaruudesta. 

• Mestaruuskilpailuihin osallistuvalla hevosella saa kilpailun aikana ratsastaa vain mestaruuksiin 

osallistuva(t) urheilija(t). Lähtöjärjestys arvotaan aina, eikä lähtöjärjestystoiveita oteta vastaan 

mestaruusluokissa. 



• Koulu- ja estekilpailussa samalla hevosella voi kilpailla kaksi urheilijaa samassa kilpailussa. Hevonen 

saa kuitenkin startata vain kaksi kertaa/pvä. 

• Urheilija voi osallistua mestaruuteen useammalla hevosella/ponilla, mutta voi saada vain yhden 

mitalin parhaalla tuloksellaan per kategoria. Luokkapalkinnot jaetaan kuitenkin tässä tapauksessa 

erikseen, mikäli urheilija sijoittuu mestaruudessa useammalla kuin yhdellä ratsulla. (kts CASE-osio) 

• Kukin mestaruuskategoria voidaan järjestää, mikäli siihen osallistuu/starttaa vähintään 3 eri 

urheilijaa. Mestaruusmitalit jaetaan kolmelle parhaalle hyväksytyn tuloksen saaneelle. 

• Koulumestaruusluokissa voidaan osanottajamäärää rajata siten, että urheilija saa osallistua luokkaan 

vain yhdellä hevosella. Muutoin mestaruusluokkien osallistuja määrää ei saa rajata. 

Voittajahevonen saa loimen. Seuran mestariratsukon nimi kaiverretaan kiertopalkintoon, jota 

säilytetään seuran hallussa palkintovitriinissä. TRS:n syyskokouksessa mestarit saavat 

henkilökohtaisen palkinnon ja kaikki mitalistit kaiverretut mitalit. Muilta osin noudatetaan SRL:n 

voimassa olevia kilpailusääntöjä. 

 

CASE-OSIO 

Erilaisia case-tapauksia liittyen mestaruussääntöjen tulkintaan eri tilanteissa. Mikäli tilanteeseen ei 

löydy case-osiosta ratkaisua, noudattaa kilpailuun nimetty TPJ kulloinkin voimassa olevia seuran 

sääntöjä sekä SRL KS I ja lajikohtaisia sääntöjä päätöksen teossaan, urheilijan eduksi sääntöjen 

puitteissa katsoen sillä hetkellä. Case-osio voidaan päivittää ja tulee tarkastaa vuosittain, jotta se on 

ajan tasalla kulloinkin voimassa olevien sääntöjen mukaan. 

 

Case 1: Ratsastajalla kaksi hevosta samassa mestaruudessa 

Ratsastaja Y kilpailee hevosella X ja V juniorimestaruudessa. Ratsastaja Y sijoittuu lopulta luokassa 

hevosella X sijalle 1. ja hevosella V sijalle 3. Mestaruussäännöissä sanotaan, että kyseisessä 

tapauksessa Y saa mitalin parhaan sijoituksen perusteella, ja luokka palkinnot jaetaan erikseen. 

Tällöin siis luokka palkinnoissa hän saa sijat 1. ja 3. palkinnot. Mestaruudessa hän saa hevosellaan X 

sijan mukaisen mitalin eli kultaisen, hopean saa luokassa toiseksi sijoittunut ja pronssia luokassa tässä 

tapauksessa neljänneksi sijoittunut. Tässä caseissa kaikki osallistujat olivat TRS jäseniä ja luokkaan 

osallistui vähintään 3 eri urheilijaa. Sama menettely pätee myös avoimessa luokassa mitalien 

jakamiseen, siinä järjestyksessä missä TRS jäsenet paremmuusjärjestykseen asettuvat. 

 

Case 1.1: Ratsastajalla kaksi hevosta yhdistetyssä mestaruudessa ponit ja suokit 

Ratsastaja Y kilpailee hevosella X ja V ponien ja suomenhevosten yhdistetyssä mestaruudessa. Ratsu X 

on isoponi ja ratsu V Suomenhevonen. Koska kyseisessä luokassa kilpaillaan kahdesta eri kategoriasta 

ja niissä jaetaan omat mitalit, mikäli mestaruuteen osallistuu vähintään kolme, voi ratsastaja Y saada 

mitalin molemmista kategorioista samassa luokassa, osallistuessaan eri kategorioihin. Esimerkiksi 

sijoittuessaan ratsulla X (isoponi – ponimestaruus) luokassa sijalle 1. ja ratsulla V (suomenhevonen) 

sijalle 3. ja luokassa sijalle 2. tullut on poniratsastaja, saa ratsastaja Y molempien kategorioiden 

kultamitalin tulosjärjestyksen kategoriaedustuksen mukaan. 



 

Case 2: Mestaruuden jako edellyttää 3 osallistujaa 

Mestaruuteen osallistuminen mielletään startaamiseksi, ei siis riitä, että ilmoittautumisen aikaan 

mestaruuteen on osallistumassa 3 eri urheilijaa, vaan luokassa/kategoriassa tulee startata vähintään 3 

eri ratsukkoa, jotta mestaruusmitalit voidaan jakaa.  

Poni- ja suomenhevosten yhdistettyyn mestaruuteen on ilmoittautumisajan päättyessä osallistumassa 

6 ratsukkoa, joista 3 on ilmoittanut kilpailevansa ponimestaruudesta ja 3 suomenhevosten 

mestaruudesta. Kilpailupäivän aamuna yksi ratsukko peruu lähtönsä, joka on ollut osallistumassa 

suomenhevosten mestaruuteen. Tällöin kyseistä mestaruutta ei kilpailla. Kyseinen luokka kuitenkin 

kilpaillaan ja jäljelle jääneet 2 voivat kilpailla luokka palkinnoista.  

Mikäli kahdesta jäljelle jääneestä suomenhevosesta toinen on piensuomenhevonen, mutta valinnut 

alun perin kilpailla suomenhevosmestaruudesta, voi hän mestaruuden peruutumisen tähden vaihtaa 

kilpailevansa ponimestaruudesta ollen oikeutettu edustamaan myös kyseistä kategoriaa. Kategoriaa EI 

voi vaihtaa ennen mestaruuden perumista ilmoittautumisajan päätyttyä, mikäli kyseinen vaihto 

aiheuttaa mestaruuden perumisen. Tässä caseissa kaikki ratsastajat ovat eri ratsastajia (kts. 

erityismääräykset) 

 

Case 3: Kansallinen startti ja oikea mestaruus 

Ratsastaja Y on kilpaillut hevosella X kansallisessa luokassa kuluneena vuonna. Hevosella V hän on 

kilpaillut vain alueluokissa. Ratsastaja saa siis osallistua hevosella V kaikkiin seuran 

mestaruusluokkiin mihin on kategoriansa puolesta oikeutettu, sillä säännöissä sanotaan, että ratsukko 

ei saa olla osallistuntu kansalliseen luokkaan kuluneen vuoden aikana osallistuakseen 

seuranmestaruuteen. Hevosella X hän saa osallistua ainoastaan tähtimestaruuteen, jossa ratsukko saa 

olla osallistunut kansalliseen luokkaan. 

Ratsastaja saa osallistua hevosella V myös tähtimestaruuteen, mutta tällöin ei saa kilpailla muusta 

kategorian puolesta sallittuun mestaruuteen kyseisenä vuonna lajissa, jossa osallistuu 

tähtimestaruuteen.  

 

Case 4: Taitoarvostelu uusinnalla 

KS III määrittää, että 25% luokan osallistujista saa startata uusintaan, kuitenkin niin etä perusradalta 

on saanut taitopisteitä vähintään 7 tai 28 riippuen pöytäkirjasta. Mikäli luokkaan osallistuu vain 3 

tarkoittaa se, että uusintaan menee sijalle 1. perusradan perusteella sijoittunut. Mikäli ratsastaja ei 

halua hypätä yksin uusintaa, ei hän menetä kultamitaliaan, sillä mitalit jaetaan tällöin perusradan 

tuloksen mukaan. Tässä caseissa kaikki osallistujat ovat eri ratsastajia (kts erityismääräykset) 

Mikäli luokkaan osallistuu 6 ratsukkoa, menee uusintaan 2. Mikäli luokkaan osallistuvalla ratsastajalla 

on kaksi hevosta, joilla hän sijoittuu perusradan jälkeen sijalle 1 ja 2 eli on menossa yksin uusintaan 

kahdella hevosella, voi hän jättää uusintaan osallistumatta ja saa silti kultamitalin, sillä perusradan 

sijoitus määrittää tulosjärjestyksen tässä tapauksessa.  



Muut mitalit jaetaan kussakin edellä mainitussa caseissa tulosjärjestyksen mukaisesti seuraavaksi 

sijoittuneelle. Mitalin saamiseksi ei tarvitse osallistua uusintaan, mutta tulee olla hyväksytty tulos ja 

seurata tulosjärjestystä luokassa TRS jäsenten osalta. 

 

Case 5: 14-vuotias urheilija, kilpaillut yli 80cm eli ei harrastajakategoria 

Urheilija voi edustaa 14-vuoden iässä kategorioita poniratsastaja, lapsiratsastaja, junioriratsastaja 

sekä osallistua suomenhevosten mestaruuteen sekä taito- ja kaksoismestaruuteen. Ratsastajan tulee 

kuitenkin valita, kilpaileeko esimerkiksi lapsiratsastaja mestaruudesta vai juniorimestaruudesta, hän 

ei voi kilpailla molemmissa, vaikka olisi oikeutettu molempiin. Ratsastaja voi kuitenkin osallistua 

ponilla ponimestaruuteen ja hevosella lapsimestaruuteen samana vuonna, mutta ei voi osallistua 

ponimestaruuteen ja juniorimestaruuteen samana vuonna (kts Erityismääräykset). Kaikki kategoriat 

voivat osallistua taito- ja kaksoismestaruuteen toisen mestaruuden lisäksi. Hevonen ei kuitenkaan saa 

startata kuin korkeintaan 2 krt/pv. 

Case 6.1: Samalla tuloksella mitali sijoilla 

Mikäli kaksi urheilijaa on esimerkiksi AM5 luokassa, jossa jaetaan mitalit, saman arvoiset uusinnankin 

jälkeen eli virheet ja aika on täysin sama, jaetaan sen sijan mitalit kahdesti ja hypätään seuraavan sijan 

yli perus sijoitussäännön mukaisesti.  

Esimerkiksi kaksi ratsastajaa on jaetulla toisella sijalla samalla tuloksella, jaetaan kaksi hopeamitalia, 

mutta ei pronssia. 

Esimerkiksi kaksi ratsastajaa on jaetulla kolmannella sijalla samalla tuloksella, jaetaan kaksi pronssi 

mitalia ja seuraavaksi sijoittunut on luokassa 5. sijalla . 

Esimerkiksi kaksi ratsastajaa on jaetulla ensimmäisellä sijalla samalla tuloksella, jaetaan kaksi 

kultamitalia, ei hopea mitalia, mutta pronssinen kolmanneksi sijottuneelle. 

Esimerkeissä kaikki osallistujat ovat TRS jäseniä.  

Case 6.2: Taitoarvostelu menetelmän luokissa sama tulos 

Esteratsastuksen lajisääntöjen kohta 372.3 sanoo seuraavasti: 

Mestaruuskilpailuissa (pl. seuran mestaruudet tai siihen verrattavat mestaruudet) tulee olla vähintään 2 

taitotuomaria. Suositellaan käytettäväksi kollegiaalista arvostelua. Mestaruuskilpailussa; mikäli on useampi 

kuin yksi tuomari, eikä kollegiaalista arvostelua käytetä, valitaan päätuomari, jonka pisteet ratkaisevat 

tasapisteissä. Jos tuomareiden pisteet ovat samat, ratkaisee arvostelukohta 2. Radan ratsastus-pisteet, ja 

jos tämän arvostelukohdan pisteet ovat samat, ratkaisee arvostelukohtien 1 ja 3 pisteet tässä 

järjestyksessä. Mestaruuskilpailuissa käytetään aina 3 numeron pöytäkirjaa. 

Taitoarvostelu uusinnalla kohta 372.4 sanoo: ”Uusintaan osallistuminen edellyttää lisäksi, että ratsukko 

on saavuttanut vähintään 70 % taitoarvostelupisteiden maksimimäärästä (7,0 yhden pisteen pöytäkirjassa, 

28,0 pistettä kolmen pisteen pöytäkirjassa). Uusinnassa paremmuuden ratkaisevat virhepisteet ja aika. 

Muut ratsukot sijoittuvat perusradan taitoarvostelupisteiden perusteella”. Tämän nojalla, viitaten myös 

kohtaa 372.3 tulee mestaruukissa käytettäessä arvostelua Taitoarvostelu uusinnalla, käyttää pitkää 

kolmen numeron pöytäkirjaa perusradalla, mitali sijojen ratkaisemiseksi myös tilanteessa, jossa kaksi 

ratsukkoa on saman arvoiset perusradan jälkeen. 


